
  

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от  24 февраля 2016 года  № 18 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении органа местного 

самоуправления Шекснинского  

муниципального района,  

уполномоченного на осуществление 

переданных государственных полномочий  

 

 

 В соответствии с Законом Вологодской области от 07 декабря 2015 

года № 3789-ОЗ «О прекращении осуществления отдельных 

государственных полномочий по организации и осуществлению социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за 

исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных 

учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий органами местного 

самоуправления и внесении изменений в закон области «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в 

федеральных образовательных учреждениях), лиц из числа указанных 

категорий», руководствуясь ст.21 Устава Шекснинского муниципального 

района Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

 1. Установить, что администрация Шекснинского муниципального 

района является уполномоченным органом местного самоуправления по 

исполнению переданных государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 

граждан, проживающих на территории Шекснинского муниципального 

района.  

 2. Считать утратившими силу решения Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 26.12.2014 года № 164 «Об 

утверждении органов местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района, уполномоченных на осуществление переданных 

государственных полномочий»; от 29.10.2014 года № 129 «Об утверждении 

органов местного  самоуправления Шекснинского муниципального района, 

уполномоченных на осуществление переданных государственных 



полномочий»;  подпункт б) пункта 1 решения Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 25.06.2008 года № 93 «Об 

утверждении органов местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района, уполномоченных на осуществление переданных 

отдельных государственных полномочий». 

 3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2016 года, подлежит 

опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Заместитель председателя Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района                    Е.Л. Изюмова  

 

 

 

 


